2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________ г.

                  № ______
О принятии решения о подготовке

проекта: «Корректировка генерального
плана и правил землепользования и застройки

Усть-Катавского городского округа»

       Рассмотрев протест прокуратуры г. Усть-Катава Челябинской области от 03.08.2017г. № 48-2017, письмо Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 09.08.2017г. № 207-ГС, письмо Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 18.01.2018г. № 396, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация  Усть-Катавского  городского  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта: «Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа (Биева Ю. А.) разработать техническое задание на подготовку проекта «Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа» для проведения конкурса и определения разработчиков проекта.
3. Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 14.08.2017г. № 1040 «О принятии решения о подготовке предложений о внесении изменений в документы территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа» (Часть I. Порядок регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории освоения Усть-Катавского городского округа и города Усть-Катава)» признать утратившим силу.
4. Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 14.08.2017г. № 1043 «О принятии решения о подготовке предложений о внесении изменений в документы территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа Челябинской области» (2 и 3 части – Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты)» признать утратившим силу.
5. Общему отделу администрации  Усть-Катавского   городского  округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное  постановление в  газете  «Усть-Катавская  неделя» и разместить на  официальном  сайте администрации  Усть-Катавского   городского  округа  (www. ukgo.su).

6. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Усть - Катавская неделя».

Глава  Усть-Катавского городского округа                                       С.Д. Семков
СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации
Усть-Катавского городского округа                                                              Ю. А. Биева
Начальник юридического отдела

администрации Усть-Катавского
городского округа                                                                     Т. В. Мировчикова
Начальник общего отдела администрации

Усть-Катавского городского округа                                      О.Л.Толоконникова
Рассылка:

1 экз. – в дело (+электронный вид)

3 экз. – отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа

Исполнитель: Автина Д. И.

инженер отдела архитектуры и

градостроительства